
書式第 12号 (法第 28条関係)

2021(令和 3)年度 事業報告書
2021(令和 3)年 7月 1日 から2022(令和 4)年 6月 30日 まで

特定非営利活動注人
ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジヤバン

1事業の成果

2021年度も新型コロナウイルス感染の世界的流行により事業活動および事業収支の双方に影響が及んだが、

多くの支援者やボランティアのご協力により、国内居住支援プロジェクト(PHW)を通して、都内在住の主に高齢

者や障がい者の方々を対象にした住まい探し及び清掃や修繕を始めとする環境整備等の援助事業を実施した。

また、若者を対象とした指導者育成事業を対面及びオンラインを活用して実施した。更に、児童養護施設等 8施
設の修繕活動を行った。これらの活動を通して、団体の理念や活動の意義に賛同するパートナーの輸を広げると

共に、住まいに関する諸問題や市民社会の参画の重要性についても、広く社会に向けて一定の発信を行つた。

2事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 56.434千 円)

事業名 事 業 内 容
実 施

日 時

実 施

場 所

従事者

の人数

受益対象

の範囲

及び人数

事業費

の金額

(千 円 )

災害及び戦禍に
よる場合 も含
め、国内外の住
まいを必要とし
ている人々に対
する家屋建築、
環境整備等の援
助事業

都内において、主に高齢者や障

がい者を対象にした国内居住支

援プロジェクト (PHW)を 実

施した。また、児童養護施設等

の修繕活動を実施した。

7/2. 7/6. 7/8

7/13. 7/20, 7/30

3/5. 3/10, 3/17

3/27. 3/31, 9/7

9/14. 9/21, 9/24

9/27. 9/30. 10/4

10/8, 10/12. 10/14

10/22, 10/26,  10/28

10/29,11/4.11/9

11/12, 11/16, 11/18

11/25. 11/27. 12/9

12/11. 12/22. 1/12

1/18. 1/19, 1/21

1/27. 2/8. 2ノ 10

2/13. 2/24, 3/3

3/10. 3/15. 3/21

3/22. 3/28. 4/1

4/5.4/7.4/11
4/18. 4/21. 4/22

4/25, 5/6. 5/9

5ノ 13. 5/16. 5/18

5/21, 5/23. 5/27

5/29. 5/30. 6/6

6/9.  6/10, 6/14

6/20. 6/24

東京都新宿区を始

めとする23区

神奈川県横浜市、

相模原市

延べ 239

人 (ポ ラ

ンティア

155人 、

スタッフ

84人 )

延べ 91世

帯及び 7団

体 (社会福

祉法人 5,

公益財団法

人 1.自 治

会 1)

41.491

国内外の活動推
進のための指導
者育成事業

主に全国の大学生を対線に国際

協力や貧困住居問題等について

理解を深める機会・枠組みを提

供した。

7/3.7/4.7/10
7/11, 7/17. 7/18

11/28, 12/18-19.

:/15. 1/16

京都 大阪 広島

浜松 北海道 金沢

仙台 大分 大阪

東京

1人 107メ、

5.262

10/29→ 1.11/6■

11/20-21. 3/14-17
兵庫県丹波市 2人 40人

10/16

オンライン及び

国立オリンピック

記念青少年総合セ

ンター (東京都渋

谷区)

47人 150人



国内外の政府

機関、国連機

関及びNGOと

の情報交換及

びネットワー

ク構築事彙

ジャバン・ プラットフォーム

(JPDや国際協力NGOセ ンター

(JANIC)、 ハウジングフアース

ト東京プロジェクト等と連携し

て、国目協力分野の発展や国内

外における情問題の解決に取り

組んだ。

通 年
国 内 5人 N/A 1.538

国内外の貧困

住居、ホーム

レス等の解
'11=関 する広報

等の普及・啓

発事業

団体ホームページやSNS、 ニ

ュースレター、メールマガジン

等の各種媒体を通して普及・啓

発に努めた。

通年 国 内 5人 N/A 3.530

災書及び職禍

|=よ る場合も

含め、国内外

の住まいを必

要としている

人々に対する

家屋建築、■

境■■■の11

助事業、国内

外の活動推進

のための指導

者青成事業、

国内外の賞困

解消及び緊急

援助のための

人材派遣事

彙、国内外の

低価格住居の

技術開発・提

供事業、国内

外の負因解消

活動及びサー

ビスラーニン

グに関する調

査・研究事

業、国内外の

政府機関、日

連機関及び NG0

との情報交換

及びネットワ

ーク襦饉事

業、国内外の

貪困住居、ホ
ームレスキの

解消に関する

広報等の普

及・啓発事業

上記各事業に係る共通活動 (企

回、準備、調整、記録・ 報告専

の活動 )

通 年 国内外 5人 N/A 4.613

(2)そ の他の事業

なし



財務諸表

第19期

自 2021年 7月 1日

至 2022年 6月 30日

活動計算書
貸借対照表
財産目録

特定非営利活動法人
ハビタットロフォ・―ロヒューマニティロジャパン



2021年度  活動計算書

2021年 7月 1日 から 2022年 6月 30日まで

特定非営利活動法人
ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジヤバン

(単位 :円 )

1 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2受取寄附金
受取寄附金

3受取助成金等
受取補助金
受取民間助成金

4事業収益
国内外の貧困解消及び緊急援助の

ための人材派遣事業(GV事業)

5その他収益
受取利息
為替差益

その他

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1事業費

(1)人件費
給料手当
法定福利費
福利厚生費
通勤費
教育訓練費
人件費計

(2)そ の他経費
工事費
寄付金
保険料
地代家賃
水道光熱費
消耗品費
滅価償却費
旅費交通費
会議員
通信費
郵便・荷造運賃
広告宣伝費
業務委託費
租税公課
銀行手数料
諸会費
その他経費計

事業費計
2管理費

(1)人件費
給料手当

1    法定福利費
1     福利厚生費
1     通勤費
1     人件費計

科
日
】

金 額

132,000
1,907,009 2,039,000

66,660,482

6,208,012

0

6,780,946
81 688 440

66.660,482

5,708,012
500,000

0

1,685
4,161,761
2.617.500

17,982,465
2,685,892

31,207
917,586
26,236

21,641.186

21.057.0881

5,110,6831

14,605
2,825,321

173.639
1,064,109
258,463
845,011
598,664
374,805
177,349
203,346

1,445,041

2,200
524,835
115 357

34 791 016

3,612.567
582,304

7,169
96 432

4 298 472

56,434,402

I



(2)その他経費
保険料
地代家賃
水道光熟費
消耗品費
減価償却費
旅費交通費
会議費
通信費
郵便・荷造運賃
業務委託費
弁護士会計士等報酬
租税公課
銀行手数料
諸会費
その他経費計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額
皿 経常外収益

雇用調整助成金
経常外収益計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
前期繰越正味財産額

2,505
484,679
29,787
32,694
5,099
1,920

12,610
28,296
9,061

665,002
1,351,570

1,350
106,330
27 343

7 057 218
63 491 620

次期繰越正味財

2,758,746

18,196.320

1,110,000
19,306,320

0
53,140,207

72.447.027

1,110,000



2021年度  貸借 対照表

2022書:6月 30日 現在

特定非営利活動法人
ハビタット・フォー・ヒューマニティ。ジヤパン

(単位 :円 )

金 額科 目

311 963

72,324,546

388,908

242 94

327,926

1,000,000

500,000

1,500,000

73,025,417

2 070 420

75 095 837

2,027,773

244,000

377 037

2,6`18,810

2 648 810

53,140,207

306,32019

72,447,027

75 095 837

(2)投資その他の資産

敷金

保証金

投資その他の資産計

固定資産合計

皿 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

I 資産の部

2 固定負債

固定負債合計

流動負債合計

2 固定資産

(1)有形固定資産

建物

什器備品

有形固定資産計

資 産 合 計

負 債 合 計

負債

未払費用

前受金

預り金

Ⅱ 負債の部

1 流動

流動資産

現金預金

未収金

前払費用

流動資産合計

■■□区四



財務諸表の注記

1 重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準協議会)に よっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
定額法を採用しています。

(2)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
腋当事項はありません。

(3)ボランティアによる役務の提供
該当事項はありません。

(4)消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増滅及び残高の状況)は以下の通りです。
従って当法人の正味財産72.“ 7.027円 のうち使途が特定されている金額はありません。

位 :円

3固定資産の増減内訳
(単位 :円 )

科 目 期首取得価饉 取得 減少 期末取得価額 滅価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

建物

什器備品

投資その他の資産

敷金

保証金

合 計

522,504
2,726,865

1.000,000
500.000

0
175,890

0
500.000

0
0

0
500.000

522.504
2.902,755

1,000,000

500.000

△ 194,578
△2.660.261

327,926
242.494

1,000,000

500,000
4.749.369 675.890 500.000 4.925.259 △2.854.839 2.070.420

4役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引1ま 以下の通りです。

・ 事彙費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当については従事割合に基づき按分しています。

5その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

補助金等の名称 交付者 期首残高 当期増加額 当期減少饉 期末残高 備考

口■交通省

公●財団法人
電通古英会

458.522

5,708.012

500,000

5,703.012

958,522

居住支援議人活動支援
事業

r.-7,r-7ff8
合 計 458.522 6.208.012 6.666.534

科 目
財務諸表に計上さ

れた金額
内役員及び近壇

者との取弓l

66.660.482 1.000.000
(活動計算書 )

受取寄付金

合 計 66,660,482 1.000,000



2021年度  財産目録

2022年6月 30日 現在
特定非営利活動法人
ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジャバン

円 )

金 額科 目

47.559.3661

23,023,8071

490,199
1,251,174

388,908

____11120ユ

327,926

242,494
570,420

1,000,000

500,000
1,500,000

73,025,417

2,070,420

75 095 837

2 648 810

2,027,773

244,000
377 037

2,648,810

ｎ

）

72,447,02Z

流動資産

現金預金

普通預金 三菱UFJ銀行 新宿西支店

普通預金 三菱UFJ銀行 新宿西支店 (米 ドルロ)

普通預金 三井住友銀行中野坂上支店

郵便貯金

未収金

前払費用

流動資産合計

I の

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

2固定責産

(1)有形固定資産

建物

電気・電話工事

什器備品
パソコン3台

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

敷金

保証金

投資その他の資産計

固定資産合計

2固定負債

固定負債合計

負 債 合 計

正 味 財 産

流動負債
未払費用

前受金

預り金

流動負債合計



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2021(令和3)年度年間役員名簿
特定非営利活動法人 ハ ビタ ッ ト フオー・ ヒュー マ ニ ア イ ジヤパン

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入)

氏    名

1
監事

力・オ リュウ タカヤナキ・ 2021年 7月 1日

2022年 6月  30日

年

年

月

月

日

日ガオ・ リュウ高柳

2
監事

メリン・ ビルギッタ・

セシリア 2021年 7月 1日

2022年 6月 30日

年

年

月

月

日

日
メリン・ ビルギ

ッタ・セシリア

3 監 事
ノフ・トモ ヒロユキ 2021年 7月  1日

2022`午 6月  30日

年  月  日

年 月 日信朝 裕行

4
監 事

ピョンサン・ ミン・ ジ

ュ ン
2021年 7月 1日

2022年 6月 30日

年  月  日

年  月  日
ビョンサン・ ミ

ン・ジュン

5
監事

タナカ・ダイアナ .プ

イ・ リー 2021年 7月 1日

2022年 6月 30日

年

年

月

月

日

日タナカ・ダイア

ナ・プイ・ リー

6 監 事
トミカワ  シュウシ・ 2021年 7月 1日

2022年 6月 30日

年   月 日

日年 月冨川 秀二

7 監 事
キムラ  ンク・キ 2022年 3月  11日

2022.年 6月  30日

年 月

月

日

日年木村 茂樹

8
理事

lrl' tp, 2021年 7月 1日

2022‐年 6月 30日

年

年

月

月

日

日上田 博子

9 理事

r.^'+ [Yt, 2021年 7月  1日

2022年 げ 1 30日

年  月  日

年  月  日鈴木 敏彦

理 事

理事

監 事



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立・事業報告用

社員のうち10人以上の者の名簿
2022(令和4年)年 6月 30日 現在

特定り犀鉢l括動法人ハビタット・フォー・ヒューマニティ。ジャパン

氏    名

1
タカヤナキ・

ガオ・ リュウ高柳

2
カジ

鍛治

トモヤ

智也

3
イノクチマリコ

井 ノロま りこ

4
ノプトモ ヒロユキ

信朝 裕行

5
ウエダ ヒロコ

上田 博子

6
オザワ ミホコ

小澤 美穂子

7
ワタナベ マリコ

渡邊 真理子

8
ナカノ シン

中野 信

ゾ ウ

9
シライワ ヒデアキ

白岩 英明

10
ジェイコプソン ユカリ

ジェイ コブ ソン 友加里


