2021(令和3)年度事業報告書

2021 (令和3)年7月1日から2022 (令和4)年6月30日まで

特定非営利活動法人 ハピタット・フォー・ヒューマニティ・ジャパン

1 事業の成果

2021 年度も新型コロナウイルス感染の世界的流行により事業活動および事業収支の双方に影響が及んだが、多くの支援者やボランティアのご協力により、国内居住支援プロジェクト(PHW)を通して、都内在住の主に高齢者や障がい者の方々を対象にした住まい探し及び清掃や修繕を始めとする環境整備等の援助事業を実施した。また、若者を対象とした指導者育成事業を対面及びオンラインを活用して実施した。更に、児童養護施設等8施設の修繕活動を行った。これらの活動を通して、団体の理念や活動の意義に賛同するパートナーの輪を広げると共に、住まいに関する諸問題や市民社会の参画の重要性についても、広く社会に向けて一定の発信を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用 56,434 千円)

いかたかロかり	14 対 14 は 4 本			(TARK	/船具用 20,*	101 111
事業名	事業内容	実 施日 時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象 の範囲 及び人数	事業費 の金額 (千円)
災よめまです環境を関係を対している。では、これでは、では、これでは、できるでは、これでは、できるでは、できるでは、できるでは、できないできる。これでは、できないできないできない。これでは、できないできない。	都内において、主に高齢者や障がい者を対象にした国内居住支援プロジェクト(PHW)を実施した。また、児童養護施設等の修繕活動を実施した。	7/2. 7/6. 7/8 7/13, 7/20, 7/30 8/5, 8/10, 8/17 8/27, 8/31, 9/7 9/14, 9/21, 9/24 9/27, 9/30, 10/4 10/8, 10/12, 10/14 10/22, 10/26, 10/28 10/29, 11/4, 11/9 11/12, 11/16, 11/18 11/25, 11/27, 12/9 12/11, 12/22, 1/12 1/18, 1/19, 1/21 1/27, 2/8, 2/10 2/13, 2/24, 3/3 3/10, 3/15, 3/21 3/22, 3/28, 4/1 4/5, 4/7, 4/11 4/18, 4/21, 4/22 4/25, 5/6, 5/9 5/13, 5/16, 5/18 5/21, 5/23, 5/27 5/29, 5/30, 6/6 6/9, 6/10, 6/14 6/20, 6/24	東京都新宿区を始 めとする 23 区 神奈川県横浜市、 相模原市	延べ 239 人 ボラ ンティア 155 人 、 スタ 人)	延本 91 世 団福 本 25 イン 24 人 団自 と 1 、 1)	41, 491
主に全国の大学生を対象に国際 国内外の活動推 進のための指導 理解を深める機会・枠組みを提	7/3, 7/4, 7/10 7/11, 7/17, 7/18 11/28, 12/18-19, 1/15, 1/16	京都 大阪 広島 浜松 北海道 金沢 仙台 大分 大阪東京	1人	107 人		
	1	10/29-31, 11/6-7 11/20-21, 3/14-17	兵庫県丹波市	2 人	40 人	5, 262
者育成事業		10/16	オンライン及び 国立オリンピック 記念青少年総合セ ンター(東京都渋 谷区)	47人	150 人	

国内外の政府 機関、国連機 関及びNGOと の情報交換及 びネットワー ク構築事業	ジャパン・プラットフォーム (JPF) や国際協力 NGO センター (JANIC)、ハウジングファース ト東京プロジェクト等と連携し て、国際協力分野の発展や国内 外における諸問題の解決に取り 組んだ。	通年	国内	5人	N/A	1, 538
国内外の貧困 住居、ホーム レス等の解消 に関する広報 等の普及・啓 発事業	団体ホームページやSNS、ニュースレター、メールマガジン等の各種媒体を通して普及・啓発に努めた。	通年	国内	5人	N/A	3, 530
災に含の要人家境助外の者国解援人業低技供外活ビグ査業政連と及一業貧一解広及害よめ住と々屋整事のた育内消助材、価術事の動スに・、府機のびク、困ム消報・及る、ましに建備業活め成外及の派国格開業貧及ラ関研国機関情ネ構国住レに等啓び場国いて対策等、動の事のびた造内住発、困び一寸究内関及報ッ築内居ス関の発戦合内をいす、の国推指業貧緊め事外居・国解サニる事外、び交ト事外、等す音事機も外必るる環接内進導、困急の一のの提内消一ン調ーの国RO	上記各事業に係る共通活動(企画、準備、調整、記録・報告等の活動)	通年	国内外	5人	N/A	4, 613

(2)その他の事業

- 1	4			1	
- 1	751			1	
- 1	711.				
- 1	'A-U			1	
L			 		

財務諸表

第19期

自 2021年7月 1日 至 2022年6月30日

> 活動計算書 貸借対照表 財産目録

特定非営利活動法人 ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジャパン

2021年度 活動計算書

2021年 7月 1日から 2022年 6月 30日まで

特定非営利活動法人 ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジャパン (単位:円) 特定非営利活動法人

			<u> </u>
科目	金	2 名	Ą
I 経常収益			
1 受取会費		i	
正会員受取会費	132,000		
贊助会員受取会費	1,907,000	2,039,000	
2 受取寄附金			
受取寄附金	66,660,482	66,660,482	
3 受取助成金等			
受取補助金	5,708,012		•
受取民間助成金	500,000	6,208,012	
4 事業収益			
国内外の貧困解消及び緊急援助	၈	_	
ための人材派遣事業(GV事業)	0	0	
5 その他収益			
受取利息	1,685		1 l
為替差益	4,161,761	0 700 0 10	
その他	2,617,500	6,780,946	
経常収益計			81,688,440
Ⅱ 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費	47 000 405		
給料手当	17,982,465		ľ
法定福利費	2,685,892		
福利厚生費	31,207		
通勤費	917,586		
教育訓練費	26,236 21,643,386		
人件費計	21,043,300		
(2)その他経費 工事費	21,057,088		
寄付金	5,110,683		
保険料	14,605		
地代家賃	2,825,321		
水道光熱費	173,639		
消耗品費	1,064,109		
減価償却費	258,463		
旅費交通費	845,011		
会議費	598,664		
通信費	374,805		
郵便·荷造運賃	177,349		
広告宣伝費	203,846		
業務委託費	1,445,041		
租税公課	2,200		
銀行手数料	524,835		
諸会費	115,357		
その他経費計	34,791,016	56,434,402	,
事業費計		50,434,402	-
2 管理費			1
(1)人件費	3,612,567	,	
給料手当 法定福利費	582,304		1
本	7,169		
(南州)字王兵 通勤費	96,432		
人件費計	4,298,472		
/ // API		_	•

		_	
(2)その他経費			
保険料	2,505		
地代家實	484,679		
水道光熱費	29,787		
消耗品費	32,694		
減価償却費	5,099		
旅費交通費	1,920		
会議費	12,610		
通信費	28,296		
郵便・荷造運賃	9,061		
業務委託費	665,002		
弁護士会計士等報酬	1,351,570		
租税公課	1,350		ř
銀行手数料	106,330		ı
諸会費	27,843		
その他経費計	2,758,746		i
管理費計		7,057,218	,
経常費用計			63,491,620
当期経常増減額			18,196,820
Ⅲ 経常外収益			i
雇用調整助成金		1,110,000	i
経常外収益計			1,110,000
税引前当期正味財産増減額			19,306,820
法人税、住民税及び事業税			0
前期繰越正味財産額			53,140,207
次期繰越正味財産額			72,447,027

2021年度 貸借対照表

2022年6月30日 現在

特定非営利活動法人 ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジャパン

(単位:円)

			(単位:円)
科 目		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産 現金預金	72,324,546		
未収金	388,908		
前払費用	311,963		
流動資産合計	:	73,025,417	
2 固定資産			
(1)有形固定資産	207.000		
建物	327,926		
什器備品	242,494		
有形固定資産計	570,420		
(2)投資その他の資産 敷金	1,000,000		
₩並 保証金	500,000		
トロート 大正立 投資その他の資産計	1,500,000		
投資での他の資産的 固定資産合計	1,000,000	2,070,420	
固定良產日前			
資 産 合 計			75,095,837
Ⅱ 負債の部	i		
1 流動負債			
未払費用	2,027,773		
前受金	244,000		
預り金	377,037		
流動負債合計		2,648,810	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
 負債合計			2,648,810
			,
Ⅲ 正味財産の部			
 前期繰越正味財産		53,140,207	
	Ì	19,306,820	
习物业外的压制数 跟	1		
正味財産合計			72,447,027
負債及び正味財産合計 			75,095,837

財務諸表の注記

1 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法 定額法を採用しています。
- (2) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理 該当事項はありません。
- (3) ボランティアによる役務の提供 該当事項はありません。
- (4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された客附金等の内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。 従って当法人の正味財産72,447,027円のうち使途が特定されている金額はありません。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	期首残高	当期增加額	当期減少額	期末残高	備考
居住支援法人活動支援 事業	国土交通省	0	5,708,012	5,708,012	0	
Habitat Leadership Academy ユースコーチ研修	公益財団法人電通育英会	458,522	500,000	958,522	0	
合計		458,522	6,208,012	6,666,534	0	

3 固定資産の増減内訳

(単位:円)

						(4-12·11)
科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	滅価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	522,504	0	0	522,504	△ 194,578	327,926
什器備品	2,726,865	175,890	0	2,902,755	△ 2,660,261	242,494
投資その他の資産						
敷金	1,000,000	o	0	1,000,000	-	1,000,000
保証金	500,000	500,000	500,000	500,000	-	500,000
合 計	4,749,369	675,890	500,000	4,925,259	△ 2,854,839	2,070,420

4 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円)

科目	財務諸表に計上さ れた金額	内役員及び近親 者との取引
(活動計算書)		
受取寄付金	66,660,482	1,000,000
合計	66,660,482	1,000,000

- 5 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
- 事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当については従事割合に基づき按分しています。

2021年度 財産目録

2022年6月30日 現在

特定非営利活動法人 ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジャパン

(単位・円)

		_	(単位:円)
科目		金額	
科 目 I 資産の部 1 流動資産 現金預金 普通預金 三菱UFJ銀行 新宿西支店 普通預金 三菱UFJ銀行 新宿西支店(米ドルロ) 普通預金 三井住友銀行中野坂上支店 郵便貯金	47,559,366 23,023,807 490,199 1,251,174	金額	
未収金 前払費用 流動資産合計 2 固定資産 (1)有形固定資産	388,908 311,963	73,025,417	
(1) 有形回足資産 建物 電気・電話工事 什器備品 パソコン3台 有形固定資産計	327,926 242,494 570,420		
(2)投資その他の資産 敷金 保証金 投資その他の資産計 固定資産合計 資産合計	1,000,000 500,000 1,500,000	2,070,420	75,095,837
□ 員 達 口 引 □ 負債の部 □ 1 流動負債			
未払費用 前受金 預り金 流動負債合計	2,027,773 244,000 377,037		
2 固定負債 固定負債合計		0	2,648,810
負債合計			
正味財産			72,447,027

2021 (令和3) 年度年間役員名簿

特定非営利活動法人 ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジャパン

1 確認事項(法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

☑以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)☑各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

	役名 どちらかにO	(フリガナ) 氏 名	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
	理事 監事	a*	2021年 7月 1日	年 月 日
1		ガオ・リュウ高柳	2022年 6月 30日	年 月 日
		メリン・ビルギッタ・ セシリア	2021年 7月 1日	年 月 日
2		メリン・ビルギ ッタ・セシリア	~ 2022年 6月 30日	年 月 日
	運事 監事	17° 15 to 24	2021年 7月 1日	年 月 日
3		信朝 裕行	~ 2022年 6月 30日	年 月 日
	理事監事	ピョンサン・ミン・ジ ュン	2021年 7月 1日	年月日
4		ビョンサン・ミ ン・ジュン	~ 2022年 6月 30日	~ 年 月 日
	理事. 監事	タナカ・ダイアナ・プ イ・リー	2021年 7月 1日	年 月 日
5		タナカ・ダイア ナ・プイ・リー	~ 2022年 6月 30日	~ 年 月 日
	理事」監事	トミカワ シュウシ	2021年 7月 1日	年 月 日
6	(注事) 監事	富川 秀二	~ 2022年 6月 30日	年 月 日
	(理事) 監事	キムラ シケ・キ	2022年 3月 11日	年月日
7		木村 茂樹	2022年 6月 30日	年月日
8	理事(監事)	ウエタ* ヒロコ	2021年 7月 1日	年 月 日
L		上田 博子	2022年 6月 30日	年月日
9	理事(監事)	スス*キ トシヒコ	2021年 7月 1日 ~	年月日~
		鈴木 敏彦	2022年 6月 30日	年月日

社員のうち10人以上の者の名簿

2022 (令和4年) 年 6月30日現在

特定非営利活動法人ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジャパン

	氏 名	
1	タカヤナギ ガオ・リュウ高柳	
2	カジ トモヤ 鍜治 智也	
3	イノクチマリコ 井ノ口まりこ	
4	ノブトモ ヒロユキ 信朝 裕行	
5	ウエダ ヒロコ 上田 博子	
6	オザワ ミホコ 小 澤 美穂子	
7	ワタナベ マリコ 渡邊 真理子	
8	ナカノ シンゾウ 中野 信三	
9	シライワ ヒデアキ 白岩 英明	
10	ジェイコブソン ユカリ ジェイコブソン 友加里	